
Camera di commercio industria artigianato e agricoltura di Palermo ed Enna 
sede legale: via Emerico Amari, 11 - 90139 Palermo - sede secondaria: piazza Garibaldi, 1 - 94100 Enna 
PEC cciaa@pec.paen.camcom.it - www.paen.camcom.gov.it - codice fiscale e partita IVA 06530500823 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 2 

N. 52 del 15/11/2024 

Oggetto: Provvedimento di iscrizione/variazione/cancellazione nel “Ruolo dei conducenti 
di veicoli adibiti ad autoservizi pubblici non di linea (ex art. 6, L.R. n. 29/96 e 
ss.mm.). 

Il Dirigente Area 2 
- Vista la L.R. del 02/03/2010, n. 4; 
- Vista la L.R. del 15/05/2000, n. 10, che attribuisce al Dirigente l’adozione degli atti e dei 

provvedimenti amministrativi di competenza; 
- Visto l’art. 29 dello Statuto Camerale che disciplina le funzioni e le competenze dei 

Dirigenti Camerali; 
- Vista la L. 15/01/1992, n. 21; 
- Vista la L.R. 06/04/1996, n. 29, che recepisce la normativa statale; 
- Vista la L.R. 09/08/2002, n. 13 e successive modifiche; 
- Vista la delibera n. 120 dell’11/12/1997 con la quale la Giunta Camerale ha istituito il 

Ruolo dei conducenti di veicoli adibiti ad autoservizi pubblici non di linea, ex art. 6 
legge n. 21/92; 

- Vista la domanda d’iscrizione al ruolo, prodotta ai sensi dell’art. 3 quater della L.R. n. 
13/2002; 

- Letta la nota della Prefettura di Palermo e di Enna, che a fronte delle avanzate 
richieste di accertamenti antimafia per i soggetti richiedenti l’iscrizione al ruolo, ha così 
risposto "La richiesta è stata archiviata in quanto il Ministero dell'Interno con circolare n. 
1195 del 31/01/2024 ha ribadito che "una richiesta di documentazione antimafia 
espletata nei confronti di un operatore economico persona fisica, non organizzata in 
forma di impresa, è da considerarsi non ammessa dalla normativa vigente". 

- Avendo l’ufficio verificato i requisiti morali e professionali previsti dalla normativa 
vigente; 

- Ravvisata la necessità di accogliere la domanda di iscrizione al Ruolo alle sezioni 
conducenti. 

- Ritenuto di dover adottare un provvedimento in merito alle pratiche completate alla 
data del 15/11/2024; 

In ottemperanza agli adempimenti previsti dalla Legge risultano potersi: 
 
iscrivere nella sezione “autovetture” i sigg.: 

 

Pr. Prot. Cognome Nome Nato a Data nato 
n° 

iscr. 

mailto:cciaa@pec.paen.camcom.it
http://www.paen.camcom.gov.it/


Camera di commercio industria artigianato e agricoltura di Palermo ed Enna 
sede legale: via Emerico Amari, 11 - 90139 Palermo - sede secondaria: piazza Garibaldi, 1 - 94100 Enna 
PEC cciaa@pec.paen.camcom.it - www.paen.camcom.gov.it - codice fiscale e partita IVA 06530500823 

 

 

1 46832 
/2024 MATRANGA GIORGIO PALERMO 01/02/1984 3070 

2 48038 
/2024 LUCA’ SERGIO PALERMO 03/11/1964 3071 

3 48353 
/2024 QUARTARARO CATERINA PALERMO 30/09/1992 3072 

4 
48454 
/2024 LO COCO BENEDETTO PALERMO 02/07/1983 3073 

5 48942 
/2024 URSO SALVATORE PALERMO 12/08/1979 3074 

6 49107 
/2024 BLANDO GIUSEPPE PALERMO 04/08/1979 3075 

7 49223 
/2024 CUTI VITO BAGHERIA 07/04/1969 3076 

Si attesta la regolarità amministrativa, procedurale e documentale dell’istruttoria 
 
 

Il Funzionario 
Maurizio Agugliaro 

Firmato digitalmente da: 

AGUGLIARO MAURIZIO 
Firmato il 15/11/2024 13:03 
Seriale  Certificato: 2247729 
Valido dal 02/03/2023 al 02/03/2026 

 
- Viste le superiori premesse ed attestazione 

 
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA 

- Vista la deliberazione n. 10 del 19/01/2007 con la quale la Giunta Camerale ha 
deliberato che le iscrizioni, le modifiche e i dinieghi siano determinati con atto del 
Dirigente responsabile; 

DETERMINA 
 
Di iscrivere nella sezione “autovetture” il/i sig./sigg.: 

 

Pr. Prot. Cognome Nome Nato a Data nato 
n° 

iscr. 

1 46832 
/2024 MATRANGA GIORGIO PALERMO 01/02/1984 3070 

2 48038 
/2024 LUCA’ SERGIO PALERMO 03/11/1964 3071 

3 48353 
/2024 QUARTARARO CATERINA PALERMO 30/09/1992 3072 

4 48454 
/2024 LO COCO BENEDETTO PALERMO 02/07/1983 3073 

5 48942 
/2024 URSO SALVATORE PALERMO 12/08/1979 3074 

mailto:cciaa@pec.paen.camcom.it
http://www.paen.camcom.gov.it/


Camera di commercio industria artigianato e agricoltura di Palermo ed Enna 
sede legale: via Emerico Amari, 11 - 90139 Palermo - sede secondaria: piazza Garibaldi, 1 - 94100 Enna 
PEC cciaa@pec.paen.camcom.it - www.paen.camcom.gov.it - codice fiscale e partita IVA 06530500823 

 

 

6 49107 
/2024 BLANDO GIUSEPPE PALERMO 04/08/1979 3075 

7 49223 
/2024 CUTI VITO BAGHERIA 07/04/1969 3076 

La seguente determinazione è immediatamente esecutiva. 

Il Dirigente Area 2 
Dr.ssa Loredana Lo Verme 

Firmato digitalmente da: 
Lo Verme Loredana 
Firmato il 15/11/2024 13:18 

Seriale Certificato: 2436756 

Valido dal 11/05/2023 al 11/05/2026 
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA 

mailto:cciaa@pec.paen.camcom.it
http://www.paen.camcom.gov.it/

	Il Dirigente Area 2
	iscrivere nella sezione “autovetture” i sigg.:
	DETERMINA

